
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

PARERE IN MERITO ALLA RICHIESTA DI CONCESSIONE DEMANIALE 
MARITTIMA PER DEPOSITO NATANTI PRESENTATA DAL CIRCOLO NAUTICO 
ARBATAX.

 92 Nr. Progr.

26/06/2009Data

 18Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno VENTISEI del mese di GIUGNO alle ore 11:45 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Assente

Totale Assenti 6Totale Presenti  1

PORCU VALERIO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



 
VISTA l’istanza presentata dalla Capitaneria di Porto di Cagliari protocollata al n. 11282 del 28 
maggio 2009, con la quale si chiede a questa Amministrazione il parere in merito alla richiesta di 
concessione demaniale marittima di un’area di mq. 87,5 al Circolo Nautico Arbatax da adibire a 
deposito delle derive, optimist ecc, in ampliamento dell’area già assentita per il posizionamento di 
prefabbricati da adibire a scuola di vela; 
 
VISTI gli elaborati progettuali allegati alla domanda a firma dell’Ing. Luigi Chessa, composti dai 
seguenti elaborati: 
 

- Relazione Tecnica – Elaborato 3; 
- Elaborati di progetto – Elaborato 2; 

 
CONSTATATO che l’area in oggetto ricade all’interno del Porto di Arbatax, precisamente nel molo 
di levante della  darsena peschereccia ed è contigua alla area già in concessione al Circolo 
Nautico; 
 
PRESO ATTO che il Circolo Nautico ha in concessione uno specchio acqueo retrostante l’area in 
concessione nel quale sono posizionati dei pontili galleggianti;  
 
DATO ATTO  che l’ampliamento della concessione si rende necessaria allo scopo di mantenervi 
prefabbricati da adibire a deposito delle derive e poter mantenere i pontili di sua proprietà per 
l’ormeggio delle imbarcazioni,  
 
RICHIAMATA la propria delibera n. 29 del 08.02.2001 con la quale è stato espresso parere 
favorevole al rilascio della concessione demaniale per la realizzazione della sede della scuola di 
vela del Circolo Nautico; 
  

RILEVATO che con concessione edilizia n. 117 del 26/09/2002 è stata rilasciata l’autorizzazione 
per il posizionamento di strutture prefabbricate da adibire a sede sociale e scuola di vela; 

 
PRESO ATTO della contestuale rinuncia ad una parte di area precedentemente assentita 
individuata all’interno della piazzola quadrata realizzata sulla banchina antistante la darsena 
peschereccia;    
 
RITENUTO che non sussistano impedimenti di sorta al rilascio della concessione suddetta; 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
CON VOTI UNANIMI 
 

DELIBERA 
 

Di esprimere parere favorevole alla richiesta di concessione demaniale marittima di mq 87,5 per 
deposito natanti del Circolo Nautico Arbatax in ampliamento dell’area già assentita per il 
posizionamento di prefabbricati da adibire a scuola di vela, come da planimetria allegata; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 92 DEL 26/06/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

Cerina Mauro

IL Responsabile23/06/2009

 92Delibera nr. 26/06/2009Data Delibera 

PARERE IN MERITO ALLA RICHIESTA DI CONCESSIONE DEMANIALE MARITTIMA PER DEPOSITO NATANTI 
PRESENTATA DAL CIRCOLO NAUTICO ARBATAX.

OGGETTO


